%ﬁfﬂl/’/l& ﬁ/[ %ﬂ ﬂ(/ %(7 %ﬁ?ﬂ(lﬁ' (/6 @ﬁ}(('
A &

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PrROT.N. 10896 P0zzA DIFASSA, 29 ottobre 2014

OGGETTO: ORDINANZA N. 88/2014
IL SINDACO

VERIFICATA la necessita di provvedere urgentemente ai lavori di sostituzione delle tubazioni della fognatura comunale delle acque

bianche su strada Dolomites all’altezza del Km 53+730 della S.S. 48 nel centro abitato di Pozza di Fassa;

SENTITO in merito il titolare della ditta Lorenz Alessandro Movimento Terra e Trasporti di Vigo di Fassa, che ha dato la propria

disponibilita per 1’esecuzione dei lavori;

ACQUISITO verbalmente il parere del Servizio Gestione Strade della P.A.T., Ufficio di Cavalese, ai sensi dell’art.7, comma 3, del

D.Igs. 30.04.1992 n. 285, data I'urgenza dei lavori;

CONSIDERATO che I’intervento di cui trattasi comportera:

» la restrizione della carreggiata di strada Dolomites dal km 53+680 al Km 53+760 della S.S. 48, nel centro abitato di Pozza di
Fassa, e pertanto necessita dell’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico;

¥ la chiusura di troi de Vich dal civico n. 10 al civico n. 18 per permettere lo scarico della fognatura;

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4, 7, 14, 21, 26, e 27 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285;

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495, in particolare I’art. 42, comma 3, lettera c);

VISTO il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

VISTE le rispettive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di

carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento richiesto;

DICHIARA

Cantiere di lavoro le aree di strada Dolomites (S.S.48), nel centro abitato di Pozza, dal km 53+680 al Km 53+760 della S.S. 48 e di
troi de Vich dal civico n. 10 al civico n. 18, tratti interessato dai lavori in premessa evidenziati;

ORDINA

1. Distituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico con funzionamento automatico con limite di velocita
di 30 Km/h e divieto di sorpasso, su strada Dolomites dal km 53+680 al Km 53+760 della S.S. 48 nel centro abitato di
Pozza, i giorni 30 e 31 ottobre 2014;

2. Vlistituzione del divieto di transito per tutti i veicoli su troi de Vich dal civico n. 10 al civico n. 18, i giorni 30 e 31 ottobre
2014.

Le delimitazioni e la segnaletica tanto di cantiere come quella indicante i relativi obblighi, divieti e limitazioni, dovranno essere
installati a cura e spese della ditta “Lorenz Alessandro & C. S.n.c." con sede legale a Pozza di Fassa (TN) strada Col de Zecol n. 10A,
esecutrice dei lavori sotto ’osservanza della legislazione vigente in materia, nonché delle seguenti prescrizioni speciali:

e il transito alternato a mezzo semafori ed il divieto di transito, viene consentito sotto la responsabilita dell’ Amministratore delegato
della ditta richiedente, sollevando questi uffici comunali da qualsiasi pretesa o molestia anche con conseguenze giudiziarie, che
per fatto della presente possano provenire da terzi.

e [’impresa esecutrice dei lavori dovra apporre sull’impianto semaforico: il nome ed il numero di telefono della persona reperibile,
per tutto il periodo di funzionamento del semaforo, che dovra essere chiamato in caso di necessita e di malfunzionamento dello
stesso.

AVVERTE CHE

e Aisensi dell’art. 29 del D.Igs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

¢ In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 30/04/1992, n. 285, sempre nei termini di 60 (sessanta) giorni, pud essere disposto
ricorso da chi abbia interesse alla posizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti - Roma, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 16/12/1992, n. 495;

DISPONE
e la pubblicazione all’ Albo Telematico;
e [’invio di copia della presente per opportuna conoscenza e norma:

alla ditta esecutrice dei lavori | al Servizio Gestione Strade della P.A.T. | al servizio Viaggiare in Trentino

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA.

IL SINDACO
Dellagiacomaq dott. Tullio
TR ¢

=i

{

v

Piazza Municipio n. 6 — 38036 Pozza di Fassa (TN) Tel. 0462/764758 — Fax 0462/763578
E-mail: pozzadifassa@comuni.infotn.it Cod. fisc. 82000950228



